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راه و مسکن4
گزارش

قانون » مالیات بر خانه های خالی« در کش و قوس اجرا 

قانون » مالیات بر خانه های خالی « در حالی به مرحله اجرا رســیده که از 
هنگام پیشنهاد تا تصویب در چند سال اخیر موافقان و مخالفان زیادی  به 

همراه داشته است .
به گزارش اقتصادسرآمداز ایرنا،پیشــینه این قانون به سال ۱۳۶۶ و بحث 
مالیات بر خانه های خالی برمی گردد ولی به خاطر اینکه پروسه شناسایی 
خانه های خالی از نظر اجتماعی بســیار هزینه بر بود، سازمان امور مالیاتی 

عطای آن را به لقایش بخشید و از قانون مالیات ها حذف شد.
 سال ۸۶ بودکه مجدد برخی نمایندگان مجلس با هدف کاهش قیمت مسکن 
و اجاره بها، طرحی را با عنوان »واگذاری زمین و وضع مالیات برخانه های 
خالی« با قید یک فوریت و در سه ماده تقدیم مجلس کردند اما در آن زمان 
این طرح با مخالفت شدید نمایندگان مواجه شد و هیچ گاه از سد تصویب 

مجلس عبور نکرد.
این طرح گذشت؛ تا در دوره قبلی مجلس شورای اسلامی، زهرا سعیدی 
نماینده مردم مبارکه و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس این قانون را احیا 
و باردیگر در صحن علنی مجلس مطرح کردکه طــرح مالیات بر عایدی 
مسکن به معنی مالیات بر خانه های اضافه است و باید اجرا شود. در نهایت 
این طرح در کمسیون اقتصادی تصویب شد؛ اما عمر تصویب این طرح به 

دوره دهم مجلس قد نداد.
دوره یازدهم مجلس شورای اســلامی نیز سیداحسان خاندوزی نماینده 
مردم تهران مجدد از کلید خوردن طرح اخذ مالیات بر عایدی مســکن و 
خودرو در این دوره از مجلس خبر داد و نمایندگان بلاخره پس از ســالها 

مخالفت به تصویب آن رای دادند.
این طرح ۳۳ ساله با کش و قوس های فراوان از انواع مخالفت ها و موافقت ها 
و بایدها و نبایدها، پس از پافشــاری های چند تـَـن از نمایندگان مجلس 
واصلاح برخی بندهای قانون آن طی یک ماراتن ۵ ماهه به دو فوریتی کشید 
و سپس به تایید شورای نگهبان در نهایت به دفتر ریاست جمهوری رسید 
و خروجی آن یعنی لازم الاجرا شدن  قانون اخذ مالیات از خانه های خالی 

از سوی رییس جمهوری به وزیر اقتصاد ابلاغ شد.
محمود محمودزاده معاون وزیر راه و شهرســازی می گوید، سرمایه های 
هنگفتی از کشور در ۲.۵ میلیون واحد خالی از سکنه حبس شده است که 
طی برآوردی می توان گفت ایران ۱۰ برابر کشور انگلیس خانه خالی دارد.

وی افزود: اگر خانه ها خالی بمانند حاکمیت باید شهرها را توسعه دهد و 
محل جدید برای ساخت و ساز نیازهای جدید ایجاد کند که هزینه مضاعفی 
از منابع عمومی می طلبد. بنابراین منطق اصلاحیه ماده ۵۴ قانون مالیات های 
مستقیم این است که واحدهای مسکونی را خالی نگه نداریم تا کسانی که 

متقاضی مسکن هستند بتوانند استفاده کنند.
هر چند مطابق قانون مزبور "واحد مسکونی واقع در کلیه شهرهای بالای 
۱۰۰ هزار نفر جمعیت که به استناد سامانه ملی املاک و اسکان کشور، در 
هر سال مالیاتی در مجموع بیش از ۱۲۰ روز ساکن یا کاربر نداشته باشد، 
به عنوان خانه خالی شناسایی شــده و به ازای هر ماه بیش از زمان مذکور، 
بدون لحاظ معافیت های مندرج در این قانون، ماهانه مشــمول مالیاتی بر 
مبنای مالیات بر درآمد اجاره به شرح ضرایب سال اول معادل ۶ برابر مالیات 
متعلقه، ســال دوم معادل ۱۲ برابر مالیات متعلقه و سال سوم به بعد معادل 
۱۸ برابر مالیات متعلقه می شــود و یا واحدهای نوساز پس از ۱۲ ماه و در 
طرح های انبوه سازی پس از ۱۸ ماه از زمان صدور گواهی اتمام عملیات 
ساختمانی، مشمول مالیات مذکور می شوند. "اما اجرای این قانون هنوز با 

وجود  ابلاغ به زعم برخی ابهامات بسیاری دارد.
یکی از ابهامات این قانون نحوه تشــخیص خانه های خالی و بخصوص 
نحوه اجرای آن در اصفهان و ســایر استانهاســت که با نواقص فراوانی 

همراه است.
آنچه مسلم است هنوز در بسیاری از استان ها سامانه جامع و کاملی از خانه ها 
و مالکیت های آنها وجود ندارد چه برسد به اینکه خالی بودن یا نبودن آن 
را بتوان تشخیص داد. ضمن اینکه اجرای این قانون بر عهده وزارت راه و 
شهرسازی است و در عمل ادارات کل راه و شهرسازی از چند وچون آن بی 
اطلاعند؛ از طرفی زد و بندهای معاملاتی و خرید و فروش و اجاره ها در 

بنگاه های معاملاتی صورت می گیرد.
با این حال ثبت اطلاعات ملکی و ســکونتی خانوارها در ســامانه املاک 
و اسکان به نشــانی amlak.mrud.ir از روز پنجشــنبه )۱۹ فروردین( 
آغاز شده اســت و کلیه سرپرســتان خانوار اعم از شــهری و روستایی، 
مالک و مســتاجر و تمامی مالکین واحدهای مســکونی مکلف هســتند 
که اطلاعات محل ســکونت )اقامتــگاه( و املاک تحــت مالکیت خود 
)با مالکیت های رســمی، وکالتی، تعاونی شهری و روســتایی( را ظرف 
 مدت دو مــاه از تاریخ ۱۹ فروردین ۱۴۰۰ در ســامانه املاک و اســکان

 درج کنند.
در مرحله اول زمان بندی مراجعه به سامانه ملی املاک و اسکان بر اساس 
آخرین رقم کد ملی سرپرست خانوار است اما از ۱۰ اردیبهشت تا ۱۹ خرداد 

تمامی کدهای ملی قابلیت ثبت نام دارد.
محسن فشــارکی یکی از صاحبان بنگاه معاملاتی منطقه جنوب اصفهان 
است؛ وی به ایرنا گفت که  بعضی از مردم خانه ۲ طبقه و یک واحد خالی 
دارند اما یک طبقه آن را برای مهمانداری و پذیرایی خالی گذاشتند که واحد 
خالی محسوب می شــود اما در ظاهر دارای ساکن است وبه لحاظ قانونی 
نیز آبونمان برای آن صادر و پرداخت می شود؛ معلوم نیست که آیا عایدی 
بر مسکن چنین مواردی را هم در بر می گیرد یانه؟ و یا برخی که واحدهای 
همکف و  منهای  ۶۰ مســکونی خالی دارند و جایی ثبت نشده ولی قابل 

سکونت است، چطور در این قانون مشمول عدالت واقع می شوند؟
مهدی مظاهری دیگر شهروندی اســت که می گوید من مالک چهار خانه 
هستم که دوتای آن واحدهای مســکونی است که به پسرانم داده ام و یک 
خانه هم خودم ساکن و یک خانه قدیمی هم داریم که ارثیه پدری و قدیمی 
است.وی افزود: متاسفانه به دلیل اختلافات خانوادگی نمی توانم این خانه 
را نه اجاره دهیم و نه بضاعت مالی ایجاب می کند که ساخت و ساز کنیم اما 

مالک خانه مسکونی هستیم که ساکن ندارد.
محمد بزاز مالک خانه ۲ طبقه است و گفت: من حاضر به دادن مالیات برای 
خانه خالی خود نیستم و لازم باشد چراغ خانه ام را روشن می گذارم تا کنتور 

کار کند و وانمود شود که خانه دارای سکنه است.
چنین وصف حالی نــه تنها در اســتان اصفهان که در بســیاری از کلان 
شهرها و شهرســتان ها برقرار اســت که نه آمار دقیقی از خانه های خالی 
در دســت اســت و نه می توان برخی البتــه ناگفته نمانــد؛ راه کارهای 
قانونی از جملــه اینکه در۲۹ بهمن ماه ۱۳۹۸ ســامانه املاک و اســکان 
را راه اندازی شــده اســت که یکی از کارکردهای آن دریافت مالیات از 
خانه های خالی اســت به شرطی که دســتگاه های دیگر به آن اتصال پیدا 
کنند تا عملیاتی شــود؛ به عنوان مثال ســازمان امور مالیاتی و ثبت اسناد 
 نیز باید به این سامانه دسترســی بر خط پیدا کند اما هنوز این امکان فراهم

 نشده است.

در برقراری پروازها، سیاست یک بام و دو هوا اعمال می شود
نماینده اهواز با انتقاد از برقراری تورها و پروازهای ترکیه گفت: اخیرا شنیده ایم که پروازهای انگلیس نیز مجددا از سر گرفته شده است؛ این مساله، سیاست یک بام و دو هوایی 
است که در کشور اعمال می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، مجتبی یوســفی با بیان اینکه آمار تلفات کرونا در کشور روز به روز رو به افزایش است، اظهار کرد: در ایام نوروز اگر 
قرنطینه کامل اعمال می شد تا سفرها انجام نشوند، با توجه به اینکه کشور ما به شکل ســنتی معمولا تا ۱۵ فروردین ماه نیمه تعطیل است، مساله خاصی به وجود نمی آمد.نماینده 
اهواز گفت: در شرایط فعلی که وضعیت شیوع کرونا و مرگ و میر ناشی از آن به شدت بالا است، تورهای ترکیه و پروازها به این کشور برقرار است. وی افزود: با بیان اینکه حجم 
زیادی از ابتلا به کرونا در پی بازگشت مردم از سفر به ترکیه بروز یافت، گفت: اخیرا شنیده ایم که پروازهای انگلیس نیز مجددا از سر گرفته شده است؛ این مساله، سیاست یک بام 

و دو هوایی است که در کشور اعمال می شود.

اخبار حمل  ونقل

پرواز به هند و پاکستان ممنوع شد 
سخنگوی ســازمان هواپیمایی کشــوری گفت: تمام 
پروازهای ایران به کشورهای هند و پاکستان و برعکس 
از ساعت ۲۴ امشب ممنوع می شود.به گزارش اقتصاد 
سرآمد، محمدحسن ذیبخش گفت: براساس تصمیم 
وزارت بهداشــت در خصوص پروتکل های مراقبت 
بهداشتی مرزی در مســافرت های هوایی و همچنین 
شناســایی ویروس جهش یافته در هند و پاکســتان، 
پروازها به/ از دو کشــور هند و پاکستان از ساعت ۲۴ 
امشب ممنوع می شود.وی گفت: پرواز برنامه ای بین 
ایران و هند وجود ندارد و  اکنون پروازها محدود و به 
صورت موردی انجام می شــود، با این حال پذیرش 
مسافر کانکشن از کشورهای مذکور نیز ممنوع خواهد 
بود.سخنگوی ســازمان هواپیمایی کشوری در ادامه 
با اعلام اینکه اکنون محدودیت پروازی به ۴۱کشــور 
وجــود دارد، تصریح کــرد: پرواز از مبــدأ و مقصد 
کشورهایی که در لیست شرایط ویژه قرار دارند ممنوع 
بوده و کشورهایی که در لیســت کشورهای پرخطر 
قرار دارند ملزم به انجام تست مجدد در ایران هستند.

عدم منع تردد مستلزم ارائه تست PCR منفی با اعتبار 
۹۶ ساعته در مبدا و انجام تســت مجدد پس از ورود 
به کشور برای مسافران بالای ۸ ســال در کشورهای 
پر خطر اســت و تردد در سایر کشــورها با الزام ارائه 
تست PCR منفی با اعتبار ۹۶ ساعته در مبدا و انجام 
مراقبت های سندرومیک پس از ورود به کشور و انجام 
تســت مجدد در صورت نیاز بلامانع است.هم چنین 
ارائه تست PCR فقط در آزمایشگاه های مورد تأیید 
وزارت امورخارجه ایران در کشــورهای مبدأ دارای 

اعتبار است.

مستاجران هم باید اطلاعات سکونتی 
خود را در سامانه املاک ثبت کنند

معاون مســکن وزیر راه و شهرســازی گفت: در این 
مرحله از ثبت نام در سامانه املاک و اسکان، مستاجران 
نیز ماننــد مالکان باید اطلاعات ســکونتی خود را در 
ســامانه ثبت کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، محمود 
محمودزاده درباره اینکه گفته شده است نیازی نیست 
مستاجران اطلاعات مالکیتی و ســکونتی خود را در 
سامانه املاک و اسناد ثبت کنند، گفت: همه سرپرستان 
خانوار اعم از شهری و روســتایی، مالک و مستاجر و 
تمامی مالکین واحدهای مســکونی مکلف هستند که 
اطلاعات محل ســکونت )اقامتــگاه( و املاک تحت 
مالکیت خود )با مالکیت های رسمی، وکالتی، تعاونی 
شهری و روستایی( را ظرف مدت دو ماه از تاریخ ۱۹ 
فروردین ۱۴۰۰ در ســامانه املاک و اسکان به نشانی 
amlak.mrud.ir درج کننــد.وی گفت: قانونگذار 
بعد از یک پروسه ۶ تا ۷ ساله به این نتیجه رسیده است 
که اطلاعات ســکونتی مالک و مســتاجر باید در این 
سامانه ثبت شود و هدف اصلی شفاف شدن وضعیت 
مسکن در کشور است.معاون وزیر راه گفت: در مرحله 
اول زمان بندی مراجعه به سامانه ملی املاک و اسکان 
بر اساس آخرین رقم کد ملی سرپرست خانوار است، 
اما از ۱۰ اردیبهشــت تا ۱۹ خرداد تمامی کدهای ملی 
قابلیت ثبت نام دارد. به گفته محمــودزاده از روز ۱۹ 
فروردین تا ۹ اردیبهشت افرادی که آخرین رقم کد ملی 
آن ها به ترتیب ۹، ۸، ۷، ۶، ۵، ۴، ۳، ۲، ۱ و صفر اســت 
به ترتیب هرکدام دو روز فرصت نام نویســی دارند. 
سپس همانطور که گفته شــد از روز ۱۰ اردیبهشت تا 
۱۹ خردادماه تمامی افــراد می توانند اطلاعات ملکی 

خود را ثبت کنند. 

 طرح ترافیک در تهران
 از امروز لغو می شود

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: طرح ترافیک 
در تهران از امروز یکشنبه به مدت یک هفته لغو می شود 
و برگزاری مراسم شب های احیا در ماه رمضان نیز با 
رعایت دستورالعمل های مصوب مجاز است.علیرضا 
رئیســی روز شــنبه پس از برگزاری جلسه ستاد ملی 
مقابله با کرونا با حضــور رئیس جمهوری اعلام کرد: 
طرح ترافیک در تهران ازیکشــنبه به مدت یک هفته 
لغو می شود. یکی از مســائلی که نگران کننده است 
وجود مترو و حمل و نقل عمومی است که باعث انتقال 
بیماری می شود به خصوص اینکه در این فضاها فاصله 
گذاری وجود ندارد. امیدواریم این تصمیم به خصوص 
در کلانشهر تهران تا حدی کمک کند که شیوع بیماری 
کم شود. این هفته طرح ترافیک برداشته می شود و برای 
ادامه آن در هفته های بعد تصمیم گیری خواهد شد.وی 
درباره مراسم ماه رمضان نیز گفت: از جمله مصوبات 
این جلسه این بود که مراســم شب های قدر و احیا از 
جمله نماز عید فطر در ماه رمضان در شهرهای زرد و 
آبی با رعایت پروتکل ها برگزار شــود و در شهرهای 
قرمز و نارنجیحتما مراسم شــبهای احیا و نمازها باید 
فضای باز برگزار شود، مدت مجاز برگزاری این مراسم 
حداکثر دو ســاعت و برای نمازها نیم ساعت است. 
ممنوعیت تردد شبانه از ساعت ۲۲ تا ۳ شب نیز فقط در 

شبهای قدر برداشته می شود.

گروه راه و ســاختمان - آمار و ارقام 
اقتصادی نشــان می دهد که معیشت و 
زندگــی کارگــران  به ویــژه کارگران 
ساختمانی با رکود ســاخت وســاز ها روزبه روز 
سخت تر از دیروز می شــود و چشم انداز روشنی از 
بهبود اوضاع اقتصادی در پیش روی زندگی کارگران 
قرار ندارد. تغییرات اساسی در میزان حقوق و دستمزد 
کارگران ازجمله اقدامات اساسی است که باید مدنظر 
مسئولان قرار گیرد. البته این خبری خوبی برای اقشار 
ضعیف جامعه ازجمله کارگران نیست؛ زیرا که باعث 
گرانی بیش ازپیش اقلام ضــروری خانوار ازجمله 
چای و برنج شده و این گرانی مانا و پابرجا خواهد 
بود. این امر باعث می شود که معیشت خانوار از مرز 

۸ میلیون تومان عبور کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، با وضعیت فعلی نرخ دلار، 
دلالان و سرمایه گذاران نیز خود را با این قیمت وفق 
خواهند داد و در این میان کارگران هستند که بیشترین 
آســیب را خواهند دید. برخی از اساتید دانشگاه نیز 
معتقدند از نقاط منفی اقتصاد راست گرایانه که بیشتر 
از هر کس به دولت خط می دهند اعتقاد به بالا بردن 
قیمت دلار است که این مسئله بیش از هر چیز به طبقه 
کم برخوردار جامعه فشار آورده و آن ها را به زیرخط 

فقر خواهد آورد.
این رشد بی سابقه در گرانی ها اختلاف فاحش رشد 
دســتمزد کارگران با هزینه زندگی را نشان می دهد. 
این اختلاف ۴۲۰ درصدی گواه این است که کارگران 
در سه سال اخیر با فشارهای شدید معیشتی روبه رو 
بوده اند و این وضعیت در کنار بیکاری باعث گرایش 
به سمت زندگی در حاشیه بی کیفیت شهرها و ناتوانی 

از تأمین سرپناه مناسب شده  است.
در این میان کارگرانی که در تأمین مســکن مشکل 
دارند قادر به تأمین مســکن مناســب نخواهند بود 
و طرح های دولتی نیز چندان بــرای آن ها مثمر ثمر 
نخواهد بــود. طرح هایی مانند طرح مســکن ملی 
و یا طرح مسکن کارگری در حد شــعار و مراحل 
اولیه مانده اســت. طرح هایی مانند ساخت مسکن 

ارزان قیمت بــرای کارگران و یا احیــا تعاونی های 
مسکن کارگری تاکنون نتیجه ای در پی نداشته است؛ 
و به نظر نمی رسد در این آشفته بازار مسکن تا پایان 

سال قدمی برای ساخت خانه کارگی برداشته شود.
 رکود مسکن و اوضاع »بد« معیشت

 کارگران ساختمانی 
محمدعلی مهری کارشــناس مسکن در گفت و گو 
با روزنامه اقتصادســرآمد در رابطه با این موضوع به 
حبرنگار ما، گفت: با وجود رکود در بازار ساخت و 
ساز مسکن شاهد بیکار شدن تعداد زیادی از کارگران 
در این حوزه هســتیم که این خود باعث پدید آمدن 
ناهنجاریهای اجتماعی و تهدید معشیت زندگی این 

صنف بسیاری می شود.
بحران حاکم بر زندگی استادکاران ساختمانی

وی با تاکید بر این مهم که، این روزها برای استادکاران 
و کارگران ساختمانی روزهای ســخت و بحرانی 
اســت، افزود: باتوجه به این که کرمانشــاه شهری 
خدماتی است و اکثر کارگران آن در بخش ساختمان 
امرار معــاش می کنند. آن ها نیمی از ســال به علت 

شرایط جوی بیکار هستند و تابستان که باید به طور 
مداوم مشغول کار باشــند و علاوه بر تامین معاش 
روزمره، اندوخته ای هم برای زمســتان فراهم کنند 
متاسفانه روزگار بر وفق مرادشان نبوده و هر روز با در 
دست داشتن وسایل کار و غذایی مختصر در میادین 
حاضر می شوند به امید این که کسی از راه برسد و آن 
ها را به کار فرا خواند تا بتوانند با دستمزدی که پایان 
کار بگیرند لقمه حلالی تهیه کنند و  شرمنده خانواده 

خود نشوند.
 جای پای سیاست افراطی دولت

 بر ساخت وساز مسکن
مهری عمده این رکود را به سیاســت های افراطی 
دولت قبلی در بحث مســکن و ساخت  و سازهای 
بی رویه مرتبط دانست و افزود: راه صد ساله در این 
مسیر یک شبه طی شــد و ظرفیت در این قسمت به 
حد اشباع رسیده است. هر چند که جای بحث این 

مساله  مفصل است.
مهاجرت کارگران ساختمانی کلید خورد

وی این بحران را برای این قشــر آسیب پذیر جامعه 

یک آفت برشمرد و بیان کرد: با توجه به اینکه درآمد 
این قشــر متاثر از ساخت وساز است، مجبورهستند 
برای تامین مخارج خانواده خود به مناطق بندری و 
گرمسیری مهاجرت کنند و یا با دستفروشی و سایر 
مشاغل کاذب امرار معاش کنند که این هم خود باعث 

بروز مشکلاتی در جامعه می شود.
با این تفاســیرطرح هایی مانند ســاخت مســکن 
ارزان قیمت بــرای کارگران و یا احیــا تعاونی های 
مسکن کارگری تاکنون نتیجه ای در پی نداشته است؛ 
و به نظر نمی رسد در این آشفته بازار مسکن تا پایان 
سال قدمی برای ساخت خانه کارگی برداشته شود. 
با شرایط اقتصادی پیش رو امیدی به اصلاح قانون 
حقوق و دستمزد در نیمه  دوم سال جاری و یا رای 
دیوان عدالت اداری به نفع کارگران و اصلاح معیشتی 

آن ها نخواهد بود.
کارشناســان اقتصادی تنهــا راه چــاره را در ورود 
نمایندگان مجلس به بحث معیشت کارگران می دانند. 
نمایندگانی که با شعارهای انقلابی و حمایت از قشر 
فرودست و ضعیف به کارزار انتخاباتی وارد شدند، 
باید در اینجا وارد عمل شده و برای معیشت کارگران 
فکری بکنند. تنها مصاحبه و شعار بدون عمل تأثیر 
چندانی بر معیشت و بهبود اوضاع زندگی کارگران 
نخواهد داشــت. اینان تا به حال نتوانســته اند اقدام 
مؤثری برای بهبود شــرایط کارگران سختمانی و یا 
فصلی  داشته باشند. اگر یک کارگر امروز ۳ میلیون 
تومان دستمزد داشته باشد با دلار نرخ ۲۳ هزار تومان 
می شود ماهانه ۱۲۸ دلار که رقم بسیار پایینی است. 
نمایندگان مجلس باید پاسخگو باشند که چرا طی سه 
سال قیمت مسکن و زمین چنین جهشی داشته است.
 این جهش قیمتی طبقه پایین جامعه که اکثراً مستأجر 
هســتند را نابود کرده اســت. بازهم مثل گذشــته 
سرمایه داران و دلالان و صاحبان ثروت توانسته اند 
ثروت خود را چندین برابر کنند و روی گنج قارون 
نشسته اند؛ اما این طبقات متوسط و پایین هستند که 
نتوانســته اند از این فرصت ثروت خود را چندین 

برابر کنند.

بررسی» اقتصادسرآمد« از سیاست افراطی دولت و مهاجرت کارگران ساختمانی 

رکود مسکن و اوضاع »بد« معیشت کارگران ساختمانی

برگزیده حمل و نقل

معاون عمران روستایی بنیاد مســکن انقلاب اسلامی 
با بیان اینکه ۹۹ درصد روســتاهای کشور طرح هادی 
مصوب دارند اظهار داشــت : این طــرح در ۵۲ درصد 
روستاها اجرا شده است که امسال حمایت از فعالیت های تولیدی و 
اقتصادی در طرح های هادی گنجانده و تصویب می شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمدرضا شاملو ، در ارتباط از راه دور با مدیر کل و 
معاونان بنیاد مسکن استان فارس و جلسه بررسی طرح های هادی 
و عمرانی افزود: بنیاد مسکن فعالیت های مختلفی را در زمینه کمک 
به اشتغال روستایی و اقتصاد روستاها شــروع کرده که از جمله آن 
اجرا و بازنگری طرح های هادی و مطالعات منظومه های روستایی 
است. مطالعات منظومه های روســتایی  نیز در ۱۵۰ بخش کشور 
آغاز شده و هم اکنون در هفت شهرستان این طرح آغاز به کار کرده 
است.معاون عمران روستایی بنیاد مســکن انقلاب اسلامی اضافه 
کرد: بر اساس طرح توسعه منظومه های روستایی، به منظور توسعه 
یکپارچه،هماهنگ، فراگیر و پایدارسکونتگاه های روستایی در قالب 
شبکه های محلی و ناحیه ای و با تاکید بر روابط و پیوندهای روستایی 
و شهری طرح اجرا می شــود.وی اضافه کرد : این طرح بر ترغیب 
مدیریت  محلی از طریق مشارکت مردمی و تقویت فعالیت ها، روابط 
و مناســبات کارآمد اجتماعی و اقتصادی واحدهای سکونتگاهی 
منظومه، هم به لحاظ درونی و بین سکونتگاهی و هم از نظر برونی 
و بین منظومه ای تاکید دارد.شاملو بیان کرد: فعالیت دیگری که بنیاد 
مسکن در زمینه توسعه پایدار آغاز کرده، بحث منظومه های روستایی 
است که مطالعات منظومه ها در ۱۵۰ بخش کشور آغاز شده است.

معاون عمران روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: با همکاری 
مردم و مسئولان محلی فعالیت های تولیدی و اقتصادی خوبی شکل 
گرفته و امیدواریم با تجاربی که در این زمینه به دست می آید بتوانیم 
طرح توسعه منظومه های روستایی را در دیگر مناطق اجرایی کنیم.

شاملو  اظهار داشت: سنددار کردن املاک روستایی از جمله مواردی 
است که به توســعه دوچندان روســتاها کمک می کند ،  در سابق 
سرمایه های موجود در روســتاها در فعالیت های اقتصادی استفاده 
نمی شد و  با سنددار کردن املاک اسناد به عنوان وثیقه برای گرفتن 
تسهیلات و فعالیت های اقتصادی و مناسبت های اجتماعی استفاده 
می شود و معاملات نیز قانونمند انجام می گیرد.این مقام مسوول با 
اشاره به اینکه تاکنون برای سه میلیون و ۵۰۰ هزار خانه روستایی و 
شــهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت سند مالکیت صادر شده  است 
گفت:  امسال هم بیش از ۲۰۰ هزار خانه روستایی کشور سندار می 
شوند. همچنین برای جوانان سالانه ۲۰۰ هزار مسکن روستایی در 

کشور ساخته می شود.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی مسافربری کشور با بیان 
اینکه قیمت یک دســتگاه اتوبوس حدود ۵ میلیارد 
تومان اســت، گفت: با نرخ هــای فعلی بلیت هیچ 
مالکی مایل به ادامه دادن نیست و در حال خروج از 
این کار هستند، از سوی دیگر متقاضیان این ناوگان قشر ضعیف 
هســتند و قدرت پرداخت کرایه واقعــی را ندارند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، احمدرضا عامری درباره ابلاغ دســتورالعمل 
تعیین نرخ بلیت حمل و نقل عمومی مسافر جاده ای به اتحادیه 
تعاونی مسافربری کشــور اظهار داشــت: هنوز این موضوع 
رسماً به اتحادیه تعاونی مسافربری کشــور ابلاغ نشده است، 
این تصمیم گیری در شــورای عالی هماهنگی ترابری کشــور 
با حضور وزیر راه و شهرسازی انجام شــده است.وی درباره 
وضعیت نرخ گذاری فعلی بلیت نــاوگان حمل و نقل عمومی 
مسافری جاده ای اظهار داشت: از زمان گذشته و از دوره وزارت 
مهندس ترکان در وزارت راه و ترابری ســابق، تا زمان ریاست 
عباس آخوندی در وزارت راه و شهرسازی، نرخ گذاری بلیت 
اتوبوس بر اساس عرضه و تقاضا بود، نرخ گذاری اتوبوس های 
ویژه از سوی اتحادیه تعاونی مسافربری کشور انجام می شد و 
نرخ گذاری اتوبوس های معمولی در حیطه اختیارات وزارت 
راه و شهرســازی و ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
بود.مدیرعامل اتحادیه تعاونی مسافربری کشور اظهار داشت: 
دولت یازدهم که آمد با ادعای رونق اقتصادی کارهایی کرد که به 
زیان همه تمام شد، حمل و نقل هم در موضوع کالاهای ردیف 
الف قرار گرفت، اما هیچ حمایتی از این بخش نشــد و فقط در 
حد حرف باقی ماند.عامری ادامه داد:  نرخ فعلی سفر با ناوگان 
عمومی جاده ای یک چهارم هزینه تمام شده است که از سوی 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای ابلاغ می شود، حدود 
۹۰۰ ریال در ازای هر کیلومتر برای اتوبوس های جاده ای در نظر 
گرفته شده است در حالی که هزینه  تمام شده این بخش ۴۵۰۰ 
ریال برای هر مسافر در هر کیلومتر است، اما هیچ کس در این 
حوزه پاسخگو نیست.وی اضافه کرد: در حال حاضر قیمت یک 
دستگاه اتوبوس بین شــهری به ۵ میلیارد تومان رسیده است و 
بابت تهیه آن هم هیچ تسهیلاتی پرداخت نمی شود. پیش از این 
زمانی که یک دستگاه اتوبوس ۸۰۰ میلیون تومان تا یک میلیارد 
تومان بود، تا ۴۰۰ میلیون تومان هم تسهیلات نوسازی ناوگان 
پرداخت می شد، اما امروز اگر یک میلیارد تومان هم تسهیلات 
تأمین ناوگان بدهند، متقاضی قدرت تأمین آن ۴ میلیارد تومان 

بعدی را ندارد.

فروردیــن ۱۴۰۰ تعــداد ۴۹۸ مورد رفــع تصرف از 
زمینهای دولتی به مســاحت ۲۱۳ هکتار انجام شد.به 
گزارش اقتصادســرآمد،  فروردین امســال نیز مثل 
سالهای گذشــته زمین خواران از تعطیلات نوروزی استفاده کرده 
و اقدام به تصرف زمینهای دولتی و عمومی کردند. از طرف دیگر 
آمارها نشــان می دهد که زمین خواری در مناطق کویری به عنوان 
یک پدیده نوظهور، تثبیت شــده اســت.فرمانده یگان حفاظت 
سازمان ملی زمین و مسکن از وقوع ۴۹۸ مورد تعرض و رفع فوری 
آنها در زمین هایی به مساحت بیش از ۲۱۳ هکتار خبر داد و جمع 
اجرای احکام را ۳۴ مورد به مســاحت بیش از ۱۳ هکتار و ارزش 
بیش از ۳۳۹ میلیارد تومــان در فروردین ۱۴۰۰ اعلام کرد.به گفته 
جواد خردمند، بهترین علمکــرد را در رفع تعرض جنوب کرمان، 
فارس و ایرانشهر و بهترین عملکرد در اجرای احکام را استان های 
اصفهان، مازندران، تهران و یزد به خود اختصاص دادند. در عین 
حال برای فروردین ۱۴۰۰ در شرق سمنان، و مازندران هیچگونه 
تعرضی گزارش نشده است. خردمند میزان دریافت گزارش مردمی 
از وقوع تصرف را ۶۱۹ مورد عنوان کرد.بر اســاس اعلام فرمانده 
یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن تعرض به اراضی دولتی 
در استان های مختلف و عملکرد یگان حفاظت سازمان فروردین 
امســال )۱۴۰۰(، شــاملِ رفع ۱۶ مورد تعرض به ۲۹هزار و ۲۳۵ 
مترمربع اراضی در آذربایجان شرقی، رفع ۱۳ مورد تعرض از ۱۴۹ 
هزار و ۹۰۰ مترمربع اراضی در آذربایجان غربی، رفع ۲ مورد تعرض 
از ۳ هزار و ۵۰۰ مترمربع اراضی در اردبیل، رفع ۱۹ مورد تعرض از 
۸۰ هزار و۲۱۶ مترمربع اراضی در اصفهان، رفع ۳۱ مورد تعرض 
از ۱۹ هزار و۶۳۸ مترمربع اراضی در البرز است.همچنین، رفع ۴۰ 
مورد تعرض از ۲۰ هزار و ۵۰۰ مترمربع اراضی در ایرانشهر، رفع 
۱۰ مورد تعرض از ۵ هزار و ۵۵۰ مترمربع اراضی در ایلام، رفع ۳۹ 
مورد تعرض از اراضی به مساحت ۷۰ هزار و ۳۴۰ مترمربع اراضی 
در بوشهر، رفع ۲۳ مورد تعرض از اراضی به مساحت ۶۶۰ هزار و 
۲۰۰ مترمربع در اســتان تهران، رفع ۵۶ مورد تعرض از ۴۲ هزار و 
۵۰۰ مترمربع اراضی جنوب کرمان، رفع ۳ مورد تعرض از ۴هزار و 
۶۵۵ مترمربع اراضی در چهارمحال وبختیاری، رفع ۲ مورد تعرض 
از ۳۰۰ مترمربع اراضی در خراسان جنوبی، رفع ۶ مورد تعرض از ۸ 
هزار و ۷۲۰ مترمربع اراضی خراسان رضوی، رفع ۴ مورد تعرض از 
۲ هزار و ۳۲۰ مترمربع اراضی خراسان شمالی، رفع فوری تعرض 
از ۳۸ مورد تعــرض از ۲۳ هزار و ۹۶۰ مترمربع زمین در اســتان 
خوزســتان بخش دیگری از عملکرد یگان حفاظت در فروردین 

۱۴۰۰ گزارش شد.

معاون عمران روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی

پشتیبانی از تولید در بازنگری 
طرح های هادی روستاها 

مدیرعامل اتحادیه تعاونی مسافربری کشور

 دولت یازدهم با ادعای ایجاد
 رونق به همه زیان زد 

فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن

 طمع 4۹۸ زمین خوار
 به اراضی دولتی


